termini concordati tra le Società Partecipanti alla Fusione e illustrati di seguito, ed in 
particolare:  
i. subordinatamente all'avveramento (o alla rinuncia) delle condizioni sospensive della 

Fusione e immediatamente prima dell'efficacia della Fusione, Subsea7 distribuirà ai 
suoi azionisti un dividendo complessivo massimo di Euro 450.000.000,00 
(quattrocentocinquanta milioni/00) in conformità alle leggi applicabili (il " 
Dividendo Straordinario"); 

ii. ciascuna tra Saipem e Subsea7 (quest'ultima in aggiunta al Dividendo Straordinario) 
sarà autorizzata a effettuare distribuzioni ai rispettivi azionisti come segue: 
a. fino a USD 350.000.000,00 (trecentocinquanta milioni/00) complessivi da 

distribuire da ciascuna di Subsea7 e Saipem nel corso dell'esercizio finanziario 
che termina il 31 dicembre 2025, con tale ammontare pagato in dividendi in 
contanti (prendendosi atto che tale distribuzione di dividendi in contanti è stata

[...]

pagato in una o più tranches, e restando inteso che sia Saipem sia 
Subsea7 potranno procedere a tale distribuzione solo se: 
1. l'EBITDA 2025 non sia inferiore di oltre il 10% rispetto a (x) nel 

caso di Saipem, l'EBITDA target 2025 di Saipem (i.e., Euro 
1.600.000.000,00 (un miliardo seicento milioni/00)) e (y) nel caso 
di Subsea7, l'EBITDA target 2025 di Subsea7 (i.e., USD 
1.400.000.000,00 (un miliardo e quattrocento milioni/00)); e 

2. il saldo di cassa 2025 non sia inferiore a (x) Euro 1.000.000.000,00 
(un miliardo/00) nel caso di Saipem e (y) USD 160.000.000,00 
(centosessanta milioni/00) nel caso di Subsea7; 

B. nel caso in cui l'EBITDA effettivo di una tra Saipem e Subseea7 per il 
2025 sia inferiore di oltre il 10% rispetto, nel caso di Saipem, 

In the context of the determination of the Exchange Ratio, the Boards of the Merging

[...]

the Merging Companies and described below, and in particular: 

i. subject to the conditions precedent to the Merger having been met (or 
waived) and immediately prior to the effectiveness of the Merger, Subsea7 
shall distribute to its shareholders a dividend equal in aggregate to 
maximum Euro 450,000,000.00 (four hundred and fifty million/00) 
pursuant to applicable laws (the “Extraordinary Dividend”); 

ii. each of Saipem and Subsea7 (the latter in addition to the Extraordinary 
Dividend) shall be permitted to provide a return to its respective 
shareholders as follows: 
a. up to USD 350,000,000.00 (three hundred fifty million/00) in 

aggregate to be distributed by each of Subsea7 and Saipem in the 
course of the financial year ending on 31 December 2025, with any 
such return being paid in cash dividends (it being acknowledged that 
such distribution of cash dividends was approved by Subsea7’s

[...]

equal for both of them, and such distribution to be made in one or 
more instalments, and each of Saipem and Subsea7 shall only be 
permitted to make a distribution if:  
1. its 2025 EBITDA is not more than 10% below (x) in the case 

of Saipem, the Saipem 2025 target EBITDA (i.e., Euro 
1,600,000,000.00 (one billion six hundred million/00)) and 
(y) in the case of Subsea7, the Subsea7 2025 target EBITDA 
(i.e., USD 1,400,000,000.00 (one billion four hundred 
million/00)); and  

2. its 2025 cash balance is not lower than (x) Euro 
1,000,000,000.00 (one billion/00) in the case of Saipem and 
(y) USD 160,000,000.00 (one hundred sixty million/00) in the 
case of Subsea7;  

all'EBITDA target 2025 di Saipem per il 2025 o, nel caso di Subsea7, 
l'EBITDA target 2025 di Subsea7 (e a condizione che Saipem o 
Subsea7, a seconda dei casi, abbia raggiunto l'obiettivo di saldo di cassa 
per il 2025 di cui al punto (ii)(b) che precede), tale Società Partecipante

[...]

Per effetto ed in esecuzione della Fusione, infatti, Saipem procederà ad effettuare, al 
servizio del concambio delle azioni ordinarie Saipem con le azioni ordinarie di Subsea7, 
un aumento di capitale sociale, in via scindibile, per un importo nominale complessivo 
massimo di Euro 501.681.691,05 (cinquecento uno milioni seicento ottantuno mila 
seicento novantuno/05) mediante emissione di massime n. 1.995.679.203 nuove azioni 
ordinarie, prive dell'indicazione del valore nominale, aventi gli stessi diritti e le stesse 
caratteristiche delle azioni ordinarie della stessa Saipem, come risulta dallo Statuto post-